
 

 

 
Decreto n. 1524 del 16/06/2023                 

 Alla Docente Rinaldo Maria Graziella 

 Al fascicolo personale 

 Agli atti                          

 
 

                                                 DECRETO DI CONFERMA IN RUOLO    
   (art. 14 del DM 850/2015) 

                                                                                 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il D.Lvo 16/4/1994 n. 297, in particolare gli artt. 436, co. 3 ult. periodo, 437, 438, 439 e 440; 

          Vista la Legge 13/7/2015 n. 107, art. 1, co. da 96 a 99 e da 115 a 120; 

Visto il Decreto Miur 27/10/2015 n. 850, emanato in attuazione dell'art. 1, co. 118, della legge  

          13/7/2015 n. 107; 

Visto  CCNL in vigore del Comparto Scuola; 
 
Visto il contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato del 01/09/2022, debitamente 

vistato dalla Ragioneria Territoriale dello Stato di Bologna, con il quale è stata disposta 

l’assunzione in servizio a tempo indeterminato della Docente Rinaldo Maria Graziella, nata a 

Reggio Calabria il 11/12/1962, con decorrenza giuridica ed economica dal 01/09/2022 per 

l’insegnamento di un posto comune nella scuola dell’infanzia; 

Considerato che, come da documentazione agli atti, nell’a.s. 2022/2023, la docente Rinaldo Maria 

Graziella ha adempiuto agli obblighi di servizio richiesti dalla legge n. 107/2015  per la validità 

dell'anno scolastico di prova e di formazione, ossia:  

a) 180 giorni di servizio nell’anno scolastico, dei quali:   

b) 120 giorni di attività didattica; 

c) 50 ore di partecipazione ad attività di formazione specifica; 

Considerato che, a seguito dell'invio della necessaria documentazione da parte di questo Ufficio al 

Comitato per la valutazione del servizio del docente, nonché del colloquio del docente stesso col 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

VADO-MONZUNO 
M.I.U.R. – U.S.R. EMILIA ROMAGNA Ambito territoriale n.3 

 

 

 

 

B
O

IC
838005 - A

Z
F

R
O

C
H

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001890 - 16/06/2023 - V

II - U

Firmato digitalmente da GIOVANNA CHIANELLI



Comitato, questo in data 12/06/2023 ha espresso  parere favorevole in merito alla conferma   in 

ruolo del docente in periodo di prova;    

Vista la valutazione positiva della docente Rinaldo Maria Graziella espresso dallo scrivente  ai sensi 

dell’art. 14 del DM  850/2015; 

 

DECRETA 

 

che la Docente Rinaldo Maria Graziella, nata a Reggio Calabria il 11/12/1962, assunta in prova con 

decorrenza giuridica ed economica dal 01/09/2022 per l’insegnamento di un posto comune nella 

scuola dell’infanzia, è confermata in ruolo a decorrere dal 01/09/2022. 

Dalla data di conferma in ruolo l'interessata è ammessa a far valere quanto eventualmente 

spettante ai fini della progressione della carriera. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini di legge.                                                                                                     

 

 

 

  

La Dirigente Scolastica  
     Dott.ssa Giovanna Chianelli  

       Firmato digitalmente 
 

 

 

 

B
O

IC
838005 - A

Z
F

R
O

C
H

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001890 - 16/06/2023 - V

II - U

Firmato digitalmente da GIOVANNA CHIANELLI


		2023-06-17T15:18:33+0200
	GIOVANNA CHIANELLI




